
UCHWAŁA NR XXX/881/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ELBLĄGU 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie udzielenia w 2023r. dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków znajdującym się na terenie Gminy Miasto Elbląg 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 7 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40), w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840), art. 221 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, poz. 1236, poz. 1535, poz. 1773, poz. 1927, poz. 1981, poz. 2270, 
Dz. U. z 2022 r. poz. 583) oraz Uchwały Nr XXXI/609/2017 Rady Miejskiej w Elblągu z dnia 16 listopada 
2017 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków znajdującym się na terenie Gminy Miasto Elbląg 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyznaje się dotację celową z Budżetu Gminy Miasto Elbląg na prace konserwatorskie, restauratorskie 
i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków następującemu wnioskodawcy: 

1) Wspólnocie Mieszkaniowej Nieruchomości przy ul. Zamkowej nr 15 i nr 16 w Elblągu, reprezentowanej 
przez Janinę Grudzińską Zarządcę Wspólnot Mieszkaniowych „INA”, na prace konserwatorskie i roboty 
budowlane, tj. remont budowlano – konserwatorski elewacji frontowych (wschodnich) budynków 
mieszkalnych wielorodzinnych (kamienic mieszczańskich) przy ul. Zamkowej nr 15 i nr 16 w Elblągu, 
wpisanych do rejestru zabytków pod nr A-3054 (dawny nr 142/90) i A-3053 (dawny nr 164/90) decyzjami 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków z dnia 26 czerwca 1990 roku (sygnatura: 534/114/90 oraz 
534/115/90) jako kamienica przy ul. Zamkowej 15 w Elblągu oraz kamienica przy ul. Zamkowej 
16 w Elblągu – Załączniki nr 1 i nr 2. Dotacja celowa w wysokości 100.000 zł (słownie: sto tysięcy 
złotych), tj. w wysokości 15,69% ogólnej wartości prac, które według kosztorysu ofertowego określono na 
kwotę 637.117,22 zł (słownie: sześćset trzydzieści siedem tysięcy sto siedemnaście złotych i 22/100). 

§ 2. Środki finansowe na dotacje celowe na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, zaplanowane zostały w dziale 921, rozdział 92120, paragraf 
2720 Budżetu Gminy Miasta Elbląg na 2023 rok. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Elbląga. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   
Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Elblągu 

 
 

Antoni Czyżyk 
 

Id: 291626A6-C8FD-4964-8ADE-81B14EB415F3. Uchwalony



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXX/881/2023 

Rady Miejskiej w Elblągu 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

ul. Zamkowa 15 w Elblągu 

 

Id: 291626A6-C8FD-4964-8ADE-81B14EB415F3. Uchwalony



 
 

Id: 291626A6-C8FD-4964-8ADE-81B14EB415F3. Uchwalony



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXX/881/2023 

Rady Miejskiej w Elblągu 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

ul. Zamkowa 16 w Elblągu 

 

Id: 291626A6-C8FD-4964-8ADE-81B14EB415F3. Uchwalony



 
 

Id: 291626A6-C8FD-4964-8ADE-81B14EB415F3. Uchwalony



 
Uzasadnienie 

Niniejsza uchwała stanowi realizację postanowień Uchwały Nr XXXI/609/2017 Rady Miejskiej w Elblągu 
z dnia 16 listopada 2017 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków znajdującym się na terenie 
Gminy Miasto Elbląg. 

Komisja działająca na podstawie Zarządzenia Nr 2/2019 Prezydenta Miasta Elbląg z dnia 2 stycznia 2019r. 
oraz Zarządzenia Nr 520/2020 Prezydenta Miasta Elbląg z dnia 29 grudnia 2020r., dokonała rozpatrzenia 
i weryfikacji wniosków złożonych w odpowiedzi na nabór ogłoszony w terminie od dnia 09 stycznia 2023 roku 
do dnia 28 lutego 2023 roku. Rekomendację do przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 
i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków znajdującym się na terenie Gminy Miasto 
Elbląg otrzymał wnioskodawca wskazany w treści przedmiotowej uchwały. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 

Uchwała rodzi skutki finansowe. 

 

Id: 291626A6-C8FD-4964-8ADE-81B14EB415F3. Uchwalony


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



